1

2022 年２月 25 日

各  位

会 社 名  サクサホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長   丸井 武士

（コード番号 6675 東証第１部）

問合せ先   総務人事部長    和島  準

（TEL．03-5791-5511）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

プロダクト事業を展開する中核会社であるサクサ株式会社および当社のそれぞれの取締役会におい

て、サクサ株式会社の組織改正および人事異動ならびにグループ会社の役員人事を下記のとおり決定

しましたのでお知らせいたします。

記

１．サクサ株式会社

（１）組織改正

① 目的（改正のポイント）

ア．顧客ニーズを捉えた顧客価値の最大化と新たな価値の創造

イ．生産基盤の強化を目的とした調達戦略および生産戦略の加速的推進

ウ．将来の環境変化などリスクに耐えうる持続成長が可能な事業構造の構築

エ．企業グループとしての迅速な経営判断と業務執行の実現

② 内容

ア．営業本部の再編

市場変化の加速と多様化する顧客ニーズを的確に捉え、顧客価値の最大化と新たな価値の

創造に向け、営業本部内の統合、再編を行います。

現行の「パートナー営業部」と「ICT 営業部」が分掌するネットワーク技術を中心とした

商材やソリューションによるチャネルビジネスを「ICT営業部」に統合し、現行の「パートナー

営業部」のアミューズメント市場向けビジネスを「コンポーネント営業部」として部組織へ

変更、新設します。

また、現行の「オフィス営業部」における国内全域をカバーするパートナー向けビジネス

を「東京第一支社」として部組織へ変更、新設し、地域別パートナー向けビジネスを分掌

する現行の「東京支社」は、組織名称を「東京第二支社」に改称します。

イ．開発本部 技術管理部の改称

多様化する顧客ニーズや環境の変化に対応した戦略的な商品開発に向けて、現行の「開発本部

技術管理部」は組織名称を「開発本部 技術企画部」に改称します。

2

ウ．生産イノベーション本部の新設

企業グループを横断した調達戦略と生産戦略の加速的な推進に向けて、部品供給と BCP 課題

に対応する現行の「調達改革プロジェクト」、生産企画と資材戦略を分掌する現行の「生産管理部」、

販売フォーキャストと在庫適正化をコントロールする現行の「マーケティングイノベーション本部

SCM 推進部」を、新設する「生産イノベーション本部」に配置し、調達から生産までの連携

の強化とともに、業務の相乗効果によって更なる機能化を図ります。

エ．品質保証部の所管変更

将来の環境変化などリスクに耐えうる柔軟かつ持続的な成長が可能な事業構造の構築と、

商品企画から製品・サービス品質までを一気通貫で一体感をもって効率的に推進すべく、

現行の「品質保証部」を「マーケティングイノベーション本部」の所管に変更します。

オ．コーポレート本部の新設

従来の企業単体の運営から、新しい企業グループとしての運営に向け、経営と執行の両面

でさらなる迅速な判断と業務執行を実現するとともに、その下支えとなる柔軟かつ強固な IT

基盤を構築すべく、現行の「経営企画本部」と「管理統括本部」を統合し、「コーポレート本部」

を設置します。

③ 実施時期

2022 年 4 月 1 日付予定

※ 組織図は別紙をご参照ください。

（２）人事異動

① 執行役員（2022 年４月１日付予定）

新職 旧職 継続職 氏 名

▽ （マーケティングイノベーション

本部長 兼 経営企画本部長）

社長執行役員
丸井 武士

▽営業担当 （営業担当（ICT 除く）） 常務執行役員

営業本部長
松原 秀之

▽コーポレート担当 （管理統括担当） 常務執行役員

内部統制担当
小林 俊夫

▽ （ICT 担当） 常務執行役員

SS 担当

SS 本部長

曽我部 敦

▽生産イノベーション本部長 （調達改革プロジェクト リーダー） 執行役員
⾼橋  徹

▽マーケティングイノベーション

本部長

（開発本部長） 執行役員
名取 貴之

▽コーポレート本部長 （管理統括本部長） 執行役員

総務人事部長
長谷川 正治

3

新職 旧職 継続職 氏 名

▽執行役員

開発本部長

（沖電気工業株式会社）
－ 松田 幹雄

執行役員一覧（2022 年４月１日付予定）

社長執行役員    丸井 武士        執行役員    ⾼橋  徹

常務執行役員    松原 秀之        執行役員    名取 貴之

常務執行役員    小林 俊夫        執行役員    長谷川 正治

常務執行役員    曽我部 敦        執行役員    松田 幹雄

③ 主要人事（2022 年４月１日付予定）

新職 旧職 継続職 氏 名

▽マーケティングイノベーション本部

統括部長

（営業本部 営業支援部長）
－ 大原 朋三

▽マーケティングイノベーション本部

事業戦略部長

（経営企画本部 経営戦略部長）
－ 冨田 和宏

▽マーケティングイノベーション本部

基盤ビジネス事業部長

（開発本部 メカニカル開発部長）
－ 関沢 憲弘

▽マーケティングイノベーション本部

品質保証部長

（品質保証部長）
－ 井上 明雄

▽営業本部 参与 （マーケティングイノベーション本部

参与）
― 岡田 眞幸

▽ （NTT 営業 G 統括部長） 営業本部 ICT 営業部長
横澤 裕司

▽営業本部

コンポーネント営業部長

（営業本部 パートナー営業部

 コンポーネント営業G 統括部長）
－ 中島 浩一

▽営業本部 オフィス営業部

東京第一支社長

（営業本部 営業支援部

営業推進 G 担当部長）
－ 角山  実

▽営業本部 オフィス営業部

東京第二支社長

（営業本部 オフィス営業部

東京支社長）

大宮営業所長
江川 宏行

▽営業本部 オフィス営業部

広島営業所長

（営業本部 オフィス営業部

金沢営業所 専任マネジャー）
－ 末延 昌裕

▽営業本部 営業支援部長 （営業本部 営業支援部

営業推進 G 統括部長）
－ 荒木 正賢

▽開発本部 統括部長 （マーケティングイノベーション本部

基盤ビジネス事業部長）
－ 西野 睦

4

新職 旧職 継続職 氏 名

▽開発本部 技術企画部長 （マーケティングイノベーション本部

成長ビジネス事業部 担当部長

兼 基盤ビジネス事業部 担当部長）

－ 小山田 昌和

▽開発本部 メカニカル開発部長 （開発本部 メカニカル開発部

機構／CAD グループ統括

マネジャー）

－ 井口 貴詳

▽生産イノベーション本部

調達推進部長

（生産管理部長

兼 調達改革プロジェクト

サブリーダー）

－ 佐藤 伸之

▽生産イノベーション本部

SCM 推進部長

（マーケティングイノベーション本部

SCM 推進部長）
－ 大井 弘志

▽生産イノベーション本部

生産管理部長

（サクサホールディングス株式会社

総務人事部 秘書専任部長）
－ 土屋 恭志

▽コーポレート本部 統括部長

兼 経営戦略部長

（マーケティングイノベーション本部

副本部長）
－ 前野 一隆

▽コーポレート本部

情報システム部長

（経営企画本部

情報システム部長）
－ 情野 方司

▽コーポレート本部

経理部長

（管理統括本部 経理部長）
－ 菅野  聡

２．その他グループ会社

（１）サクサシステムエンジニアリング株式会社（2022 年４月１日付予定）

新 職 旧 職 氏 名

▽代表取締役社長 サクサ株式会社

マーケティングイノベーション本部

統括部長

鈴木  茂

注１ 現代表取締役社長の鳴海鼓大氏は取締役（非常勤）とします。

注２ 2022年３月開催予定の臨時株主総会およびその後に開催される取締役会において正式に決定する予定です。

以 上

5

別紙１

サクサ株式会社 組織図（2022 年４月１日付予定）

6

別紙２

サクサ株式会社 組織図（旧）